
Contacto

Teléfono 941277055
Correo Electrónico deportes@logro-o.org

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LED/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2023 a
las 10:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cambio a iluminación LED de los campos de hierba artificial de la ciudad del fútbol
de pradoviejo.

procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 187.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 226.270 EUR.
Importe (sin impuestos) 187.000 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31680000 - Materiales y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicado

Adjudicatario

PROYECTOS Y MONTAJES ELECTRICOS RIOJANOS SL
NIF B26031518
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.869,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.122,57 EUR.

Motivación

Motivación La oferta mejor puntuada
Fecha del Acuerdo 28/08/2023
Plazo de Formalización Del 29/08/2023 al 12/09/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

contratación del cambio de iluminación a LED de los campos de fútbol de Pradoviejo, mediante procedimiento abierto con
varios criterios de adjudicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/07/2023 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
reducción del plazo de ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

solución técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QgcdD3aCu8bXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000011527339 |  2023-087829 | Tue, 29 Aug 2023 10:48:31:594 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
100849335698554542592754287227003491500 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QgcdD3aCu8bXOjazN1Dw9Q%3D%3D

